INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                         Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues
Cervantes, solicitando a criação de novas linhas de ônibus que passem em frente à Escola Técnica (Etec)
de Itanhaém, conforme especifica.

Justificativa:

A justificativa para esta indicação é baseada na necessidade de oferecer conforto e segurança a alunos
de todas as localidades da cidade. Alguns bairros ficam longe da escola e não há linhas que façam o
trajeto próximo a ela.
Por meio dessa iniciativa, procuramos atender às necessidades da população e melhorar a qualidade de
vida dos cidadãos.  Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os
recursos e esforços necessários sejam direcionados para a realização dessas melhorias.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de fevereiro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  criação  de  novas
linhas de ônibus que passem em frente à
Escola  Técnica  (Etec)  de  I tanhaém,
conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003000340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-08T12:07:50-0300